
List 
instruktorów ogrodowych i kandydatów na instruktorów 
Społecznej Służy Instruktorskiej Okręgu Sudeckiego PZD 

w sprawie obrony ustawy z dnia 8 lipca 2005 r. 
o rodzinnych ogrodach działkowych 

Szanowna Pani 
Ewa Kopacz 
Marszałek Sejmu RP 

instruktorzy ogrodowi i kandydaci na instruktorów Społecznej Służby 
Instruktorskiej Okręgu Sudeckiego Polskiego Związku Działkowców w Szczawnie 
Zdroju stwierdzają, że zaskarżenie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych do 
Trybunału Konstytucyjnego o stwierdzenie jej niezgodności z Konstytucją oceniamy 
jako działanie wymierzone przeciwko działkowcom i Polskiemu Związkowi 
Działkowców. 
Ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych obowiązuje już od 7 lat i przez ten okres 
jej zapisy bardzo dobrze sprawdziły się w funkcjonowaniu ogrodów. Ustawa ta ma 
fundamentalne znaczenie dla działkowców, ponieważ w należyty sposób chroni 
prawa do działek, chroni własność na działkach, chroni uznaną przez działkowców 
samorządność i samodzielność związkową. Dzięki ustawie nasze struktury Polskiego 
Związku Działkowców realizują bardzo ważne zadania na rzecz istnienia, rozwoju 
rodzinnych ogrodów działkowych, wspierają wszystkie ogrody finansowo 
i merytorycznie, pomagają w sytuacjach kryzysowych np. w odtwarzaniu ogrodów 
po powodziach, które niszczą infrastruktury ogrodowe, a także nasze działki. 

Pani Marszałek 
Działkowcy nie wyciągają rąk do władz państwowych o wsparcie finansowe 

rodzinnych ogrodów działkowych nawet w kryzysowych sytuacjach, chociaż mogą, 
gdyż chociaż ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych ustanowiła nasze ogrody 
urządzeniami użyteczności publicznej. Jak do tej pory ogrody nasze radzą sobie 
same i niech tak pozostanie. Niech ogrody nasze pozostaną jako świadczenie socjalne 
państwa dla niemajętnych jego obywateli. 

Zwracamy się do Pani Marszałek z prośbą o wsparcie starań polskich 
działkowców w utrzymaniu naszej ustawy, ponieważ wierzymy, że uczyni Pani 
wszystko aby prawa ponad milionowej społeczności polskich działkowców pozostały 
i nadal tej społeczności służyły. 
Żywimy nadzieję, że nasz list zostanie potraktowany ze zrozumieniem , za co 
w imieniu działkowców Okręgu Sudeckiego dziękujemy. 

Do wiadomości: podpisy: 

1. Krajowa Rada PZD - V ^ f c — 
2. Okręgowy Zarząd Sudecki PZD 

w Szczawnie Zdroju. 
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